
F. t. 1. om miljøgodkendelse m.v. af husdyrbrug 1957 

Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri, Mi- 
nisteriet for Videnskab, Teknologi og Udvikling, Na- 
tur- og Ungdom, NOAH, Plantedirektoratet, Sam- 
menslutningen af Danske Småøer, Skatteministeriet, 
Skovdyrkerforeningerne, Småskovsforeningen i Dan- 
mark, Socialministeriet, Statens Skadedyrslaboratori- 
um, Statsministeriet, Teknologirådet, Teknologisk In- 
stitut, Transport- og Energiministeriet, Udenrigsmini- 
steriet, Verdensnaturfonden, Økologisk Landsfor- 
ening, Økologisk Jordbrug, Økonomi- og Erhvervs- 
ministeriet, 92-gruppen for bæredygtig udvikling. 

13. Virksomhedspanel 
Lovforslaget har været forelagt Erhvervs- og Sel- 

skabsstyrelsens Center for Kvalitet i ErhvervsRegule- 
ring (CKR) med henblik på vurdering af, om lovfor- 

slaget var velegnet til test i et af Økonomi- og Er- 
hvervsministeriets virksomhedspaneler. 

Erhvervs- og Selskabsstyrelsen har følgende vurde- 
ring: Forslaget giver miljøministeren hjemmel til bl.a. 
at fastsætte regler om ansøgningens indsendelse, ind- 
hold og oplysninger samt kommunalbestyrelsens be- 
handling heraf. De konkrete regler vil først blive ud- 
møntet i en eller flere senere bekendtgørelser. Økono- 
mi- og Erhvervsministeriet vil i forbindelse med ud- 
stedelsen af disse bekendtgørelser vurdere, om de ad- 
ministrative konsekvenser er af et omfang, der beret- 
tiger, at forslaget forelægges Økonomi- og Erhvervs- 
ministeriets virksomhedspanel. Lovforslaget er derfor 
ikke forelagt et af Økonomi- og Erhvervsministeriets 
virksomhedspaneler. 

14. Sammenfattende skema 

Positive Negative 
konsekvenser/mindreudgifter konsekvenser/merudgifter 
(hvis ja, angives omfang) (hvis ja, angives omfang) 

Økonomiske konsekvenser for Anslået besparelse ved administrative De 23 mio. kr. forventes udlig- 
stat, kommuner og regioner forenklinger for behandlingen af god- net ved forhandlingerne om 

kendelsessager: 23 mio. kr. kommunernes økonomi. 
Forøgede indtægter fra brugerbeta- 
ling fra erhvervet: 12 mio. kr. 

Administrative konsekvenser for Lovforslaget indebærer ét enstrenget Ingen 
stat, kommuner og regioner godkendelsessystem med én samlet 

behandling og vurdering af hensynet 
til både miljøbeskyttelse, landskab og 
offentlighedens inddragelse. Vurde- 
ring i forhold til landzone-, bufferzo- 
ne- og VVM-reglerne vil fremover 
foregå som et integreret led i godken- 
delsesbehandlingen, der herigennem 
vil blive væsentligt mere enkel og 
gennemskuelig. 
I de til lovforslaget ledsagende be- 
kendtgørelser vil der blive stillet præ- 
cise krav til udformningen af og ind- 
holdet i ansøgningen og herunder de 
ledsagende emissionsberegninger. 
Dette vil ligeledes lette omkostnin- 
gerne til behandling af sagerne bety- 

l I deligt. l l 


